gula miracula referam⁹ illud m̄ est recē  
 sendū. Q̄ in trāslatiōe corpis dicit factū  
 de ecclesia antiq̄ ad nouā lugdunensem  
 corrosa reliq̄ p̄e corpis caput inuentum  
 est integrū capillaturā h̄ns ac labia ⁊ dē  
 res. Im̄eraz est et lingua colorata ⁊ in  
 negra ac si eēt h̄ns viuit. Quedā milier ve  
 buerana lacidomia noīe siltas multas  
 feminas parēs viro suo frāscico ingra  
 ta erat. Tandē suasu cuiusdāz magistri  
 frāscici d̄ ordine minorū emisso voto ad  
 bonauēturā inde ad paucos dies conce  
 pit filiu vocauitq̄ bonauēturā. Scōs  
 splēdor q̄ de⁹ fulgere fecit bonauēturam  
 dī canōizatōis. Sacrisim⁹ em̄ Sixt⁹  
 illū solēniter canōizauit p̄missis solē  
 nitarib⁹ p̄sueris. Ut em̄ scribit̄ in c. Glo  
 riosus de⁹ de reliquijs ⁊ veneratiōe san  
 ctōz li. vj. Papa sol⁹ h̄z canōizare san  
 ctos. Primo q̄ canōizatio est vna de  
 ma ximis causis fidei. id ad papā referē  
 da extra de baptisimo. c. Maiores. Ser  
 cūdo q̄ papa h̄z iudicare de miraculis fi  
 dei. xxij. q. j. c. Quoniam. Tertio q̄ ad  
 papā spectat declarare dubia scripturas  
 rā multo fortius dubia sanctitatē. Extra  
 q̄ filij sūt legitimi. ca. Per venerabilem.  
 Quarto ne p̄ multoz epoz simplicitatē  
 p̄rigat populū decipi. Scōm hō Aug.  
 de aēthona in li. de p̄tate ecclesiastica. Sā  
 ctū alicūq̄ canōizare nō ē aliud q̄ sancti  
 tatē alicui⁹ venerandā ⁊ approbandam  
 manifestare. Et vt Histien. die de reli  
 quijs ⁊ veneratiōe sanctoz. In canōiza  
 tiōe sanctoz h̄m morē que nūc tenet eccle  
 sia duodecim sūt seruanda.  
 ¶ Primū est frequēs denūciatio. vt nō so  
 lū semel sed pluries pape denūciat q̄ pro  
 sancto deat venerari vt sic multiplicat⁹  
 intercessiōib⁹ largiat qd̄ petitur.  
 ¶ Scōm est cōmissio. i. ex amiatōis fidei  
 ¶ Tertū est p̄missionis inquisitio. i. per  
 testes iuratos ⁊ fideles.  
 ¶ Quartū est inq̄sitiōis sacre relatio.

**Q**uintū est relatiōis diligēs examiniatio  
**S**extū est examinationis sacre per cō-  
istoriū discussio.  
**S**eptimū ē secreta diffinitio et cōmuniō  
**O**ctauū est manifesta publicatio  
**N**onū ē dicit cōnōzatiōis assignatiō  
**D**ecimū est ipsius pape assistentiū ge-  
nūserio et oionis deuotio ne deus pmit-  
tat ecclesiā suā decipi et errare.  
**U**ndecimū est cōmunicatio et miraculo  
in ac operū misericordie recitatio. necnō  
ipsius sancti in carbalago scōz. scōprio.  
**D**uodecimū ē misse in honorē sancti ce-  
lebratio. In primitia autē ecclesia nō suabā  
tur ista. ppter duo. Primo qz ibi facti vt  
in pluribz crāt martyres in qbz nō redire  
bāteralis examiniatio sic in cōfessoribus.  
**S**ecundo qz ex feruore fidei et ex meritis xpi  
et aploz miracula et alia opa sicerāt euidē-  
tia qz nō poterāt tergiversariōe celari. Si  
autē qrat vtrū in cōnōzatiōe redrat con-  
sensus cardinaliū et cōsiliū eoz. Rūder  
Aug. de anthona vbi sup. Qz dicitur  
nō redrat qz pprate pape nō limitat in ali-  
quo nec depēdet a collegio. sed potē cō-  
uerso. Nō em collegiū assistit pape per  
modū limitatiōis seu determinatiōis prā-  
tis ei? sed magz p modū ministerij et cōsi-  
lij. vt debito mō hmoi prāte exequat. vñ  
ei de snia et re iudicata. c. Ad aplice. glo-  
sit. Papa dicit pprate sacro cōcilio ad mēo-  
riā sempiternā h potē est ad honestatē  
qz ad necessitatē. Nā sine snia cōciliū snia  
pape sufficeret. In pparatōe et quēcūqz ali-  
um. xv. q. vj. Al. ipe. em habz plentitu-  
dinē prātis vt. ij. q. vj. c. Decetero. Pa-  
pa em nō subiectū canonibz nec ab eis au-  
toritatē hz sed ecōtra. extra de electiōe. c.  
Significasti. Dec. ibi. Sic etiā in cano-  
nizatiōe sanctis plentitudinē habet prāts.  
**I**n de cōgno redrat collegiū in tali cau-  
sa magz qz in aliqz alia etiā et vota oium  
platoz curie vt cauti agat et auferat ois  
suspicio falsitatis. Premissis itaqz huius

secundi solēnitatibz requisitis factaqz di-  
ligētissima examinatōe supvita et miracul  
bonaucture. Instātibzqz pro canoniza-  
tione ei? Frederico impatore Ludouico  
frācoz rege. ferdinādo rge sicilie citrasa-  
rū. Duce calabrie. duce sabaudie. Ducissa  
calabrie. florētinis. perusinis. balncore-  
gianis. ac reuerēdissimo cardinali iohā-  
ne de aragonia. sāctissim? papa sicut bōs  
uēturā solēnter canonizauit rome. An-  
no dñi M. cccc. lxxxij. mense Aprilis.  
Gaudeo qz crā tūc in vrbe pdicās regnū  
dei. fuit cū ceteris prelatis dū vota oim  
exq̄sita fuere. fuit dū solēnnis oio hita est  
de laudibz hui? sancti i publico cōitorio.  
fuit etiā dū pōtifer in ecclesia sancti Petri  
missas cātauit et sua diuina voce dicitur ce-  
pit. Sancte Bonauectura oia pro nobis  
Gaudeat igit mī ecclesia in hui? sancti ca-  
nonizatiōe. letent et cūcti fideles huius no-  
uus ad iesū xpm dar? est infessor. Et ul-  
ter sacra minoz religio in hui? sancti no-  
mie nō mediocritē sblimata. Sed et tu re-  
uerēdissime generalis minoz gras refe-  
ras imortali deo et suo vicario pontifici  
maximo atqz reuerēdissimis dñis cardini-  
alibz cōmissarijs in cōtā lerabūde cano-  
nizatiōis videlicet Juliano. et sancti pe-  
tri ad vicula. Stephano mediolanensi  
nūcupato. et frācisco de gonzaga mātua  
no. qz cōpleuerūt ardentissimū desiderij  
tūū Tu frācisc? sanfon dicit duplici  
tutis vocabulo nūcupat. Tu hac etate  
nra vir eruditissim? hūanaz diuinarūqz  
rerū oem a te pompā et elationē effugasti  
imitat? frācisci patr? vestigia. Tu in la-  
bozū regiminis ordinis robust? et vali-  
dus vt alter sanfon es visus. Sed p ca-  
nonizatiōe sancti bonaucture sanfonis  
fortitudinē supasti. Quisnā explicet qn-  
to labore qua sollicitudine qbus vigilis  
quātisue ad deū oīemibz canone miferatiōe  
hāc procurasti. Uidit. ego discurrētē p

Vide nunc ad pedes pontificis nunc ad reuerendissimos dominos commissarios et alios cardinales nunc ad alios prelatos et curiales ipsos et indefesse hanc canonizationem ex postulando vidi te madefactum quod sepe sudore vidi te mente anxium et quicquid preteritarum lugentem nihilominus nunquam cessasti laborare quousque sanctum hunc negotium deducere ad perfectum. Benedicamus ergo omnes patri et filio et spiritui sancti et bonauerunt a principio iam veneremur affectu. Tertius splendor bonauerunt de superne glorificationis. Sicut in ecclesia militanti deus magnus fecit illi ita incompabiliter exaltauit eum in ecclesia triumphante. Despicemur itaque iesu christum caput electorum ut per huius sancti merita nos perducatur ad celestem patriam Amen.

De sancto bernardino predicatorum nostri temporis precipue.

Sermo quinquagesimus quartus.

## Glectus deo

et hominibus cuius memoria in benedictione est. Sapiens verba sunt ista originaliter Ecclesiasticus. et in epistola bodierne festiuitatis. Vellem hoc tempore tanto eloquentie splendore fulgere ut non solum alterum demonstrarem principem oratorum grecie aut Licet non latinum me putaret omnes astantes sed angelum crederent de celo missum ut fari possem eximias laudes illius sancti bernardini qui sua predicatione nomine gloriosum iesu christi mirabiliter exaltauit. Ipse quippe alter paulus et vas electionis christianam religionem sua doctrina reformauit. Ipse italiam populos per abrupta vitiorum deviantes ad semitam virtutum et iusticie reduxit. Ipse denique religionem sacram minorum numero et sanctitate adauxit. Merito itaque in eius solennitate preterita predicationis eius enarrare debemus. Quibus namque deo et hominibus dilectus est et

memoria eius benedicta in sempiternum manebit. De qua in presenti sermone tres excellentias proponimus declarandas.

Prima de commendationis.

Secunda conditionis.

Tertia honoris.

Quod commendatur predicationis sancti bernardini propter humilitatem charitatem et patientiam. *Lap. primus.*

Prima excellentia predicationis sancti bernardini de commendationis. Sua quippe predicationis satis est commendanda et maxime propter tria.

Primo propter humilitatem.

Secundo propter charitatem.

Tertio propter patientiam.

Primo commendatur predicationis sancti bernardini propter humilitatem. Non enim predicauit presumptuose aut superbe se ingerens sed missus. Officium namque predicatorum officium est angelorum quia sicut angeli annunciant diuina ita predicatorum de quibus David in psalmo ait. Annunciant opera dei. Angeli autem non ex se veniunt. Sed ut dicit apostolus ad hebreos. In ministerium missi sunt. Sic et predicatorum. Quomodo predicabunt ait apostolus ad romanos. nisi mittantur. Quod autem isaias non vocatus se obtulit ad predicandum cum dixit. Ecce ego mitte me isaias. Et contra eum hieremias miseretur a deo se excusavit dicens. Aa domine deus. Ecce nescio loqui. Hieremias. Et si diuersa vox extra prodijt non tamen a diuerso fonte dilectionis emanauit. Duo quippe sunt precepta charitatis ut ait Gregorius. Amor seque dei et proximi. Per actiuam vitam prodesse proximis cupiens isaiam officium predicationis appetijt. Per contemplationem vero hieremias sedule amori auditori liberere desiderans ne mitti ad predicandum debeat contradicere. Quod